oportet ut illū q̄ supra est semp̄ aspiciat ut ex
cōsideracōne veri dñi decrescat tumor false do-
minacōis. Difficile em̄ est i arduo ambulaē et
non cadere. Nisi em̄ homo pondere timoris do-
mini solideat p̄pter qd̄ ait Greg. vbi s̄. Manu
humilie cōsideracōis deprimēdus est tumor
mundane elatiōis. quia fm̄ eūdem moē. 20.
aū finem. Ad hoc solū fugitiue felicitatis au-
ra qūq; subleuat ut repente deteci⁹ in infimis
sternat Et ideo dixit Dauid rex sublimis. Nō
ambulauī in magnis neq; in mirabilib⁹ sup
me. Vnde optime dicit Aug. de ciuitate di li.
12. ca. 11. Dyaabolus peccauit. quia elegit plus
gaudere elatus q̄ esse subditus. Item non est
hec prelatio appetēda. quia subditoꝝ a p̄ficiē-
tiū equalis est primatia conditio et natura.
Vnde a Greg. moral. 21. ante mediū sup Job
31. Rūq̄d i vtero nō fecit me qui a illū. Sic di-
cit. Sancti viri cū p̄sunt non in se p̄tatem ordi-
nis. sed equalitatē condicōis antēdunt nec
preesse gaudent hoibus. sed p̄esse et obuiaē
vitijs. Sciūt em̄ q̄ antiq̄ p̄es n̄ri nō tā reges
hoim̄ q̄ pastoēs fuisse mēorat̄ pecoꝝ Et idē d̄r
Gen. 9. Terror v̄ ac tremor sit sup cūda aīa
lia t̄re nō. s. sup hoies Et seq̄t. Cōn naturā sup
biē est ab eq̄libz velle t̄eri. Tu ḡ q̄ p̄latus es
noli extolli. s̄ esto i illis q̄h vn⁹ ex illis.

Capitulū Secundū.

Nis omnibus cōsideratis dignitates et honores ecclesiasticos contempserunt sancti patres. Vñ a de beato Ambrosio legimus q̄ cum d̄mo oraculo cēt electus voce infantis sonante Ambrosiū episcopum q̄uis in eū etiā mirabiliter consensisset om̄s populus egressus ecclesiā tribunal conscēdit et cōtra morem suū tormenta p̄sonis consentienti bus adhibet iussit. Attamen populus clamabat dicens peccatū istud sup nos. Ille vero domū reuertēs p̄bm̄ p̄fici se voluit et mulieres publicas domum suam ingredi publice fecit ut illis visis populi intentio reuocaretur. Et cū nō acquiesceret populus noctis silencio fugam inijt s̄ tam̄ a leonēo proditus est. p̄ur legitur in vita sua. Consimile legitur de beato Gregorio q̄ cū elatus eēt ab om̄ib⁹ in p̄ntificē fugit ad sat̄r̄ ne cōfirmaret̄ et in dolio nocte se esse tri fecit ab urbe ne p̄ficeret̄ et tamē iudicō colūne fulgide super eam descendens proditur rapitur et in sūnum pontificem p̄ficiatur. Deo in vita sua. Similiter beatus Marcus pollicem sibi abscidisse legitur ut indign⁹ sacerdotio hēret̄. Narraē etiā in li. q̄ de padisus de s̄cto Amo nio q̄ cū fuisset i ep̄m̄ postulat⁹ et ad b̄ndictiōez

ducere vident qz se nō posse euadē ferro sinī-
strā aurē radicit⁹ cūctis vidētibz secuit dicēs.
Nūc pbat nō posse qd cupitis cōpleri. qz nul-
lus aure p̄scisa debz ordinari. **Cui** s̄ct⁹ archi-
epus dorothē⁹ r̄ndit. **Lex** ista a iudeis fuaē.
h ego si dederitis mibi etiā naribz truncatū. s̄
monibz pbū nō dubito cōsecrare in ep̄m. **Cū**
ḡ hīs didis vim amonio iferre tēptarēt ira-
tus dixit. **Si** me vltra coegeritis etiā linguam
meā ppter quā molesti estis abscondā: extūc
dimiserūt eū. **Cō**simile narraē li. historie tri-
p̄tite qz cū mortuo ep̄o apud getopolim s̄ctū
Nylamonē monachū eligerēt ciues fugā pe-
tūt. **Ad** quē theophil⁹ ep̄us accēdes suavit. ne
sacerdotiū refutaret. cui ille p̄misit dicēs. **Cito**
qd placet dño de me ī hac cā i plebiē. **Altero**
die venētes ad cellā eius cogebat eū secū ire
ut cōsecraret. **Quibz** ille dixit. **Orem⁹** p̄mo dēū
sicut mos est religiosoz añq̄ aliquid secula-
re dicāt aut fatiār. **Qd** cū laudasset theophil⁹
et ois popul⁹. ecce cūctis orātibz et assistētibz
Nylamō s̄ctū emisit sp̄m. **Si** ḡ s̄cti viri vita
eximij ⁊ v̄tutibz pleni sic refutarūt p̄lacōes ⁊
dignitates eccl̄asticas. qua temeritate v̄tutibz
carētēs ⁊ oio indigni p̄ phas ⁊ nephas mitū-
tur talia cōsequi. vñ **Greḡ pastoē. li. p̄. ca. 9.**
dicit qz v̄tutibz pollens ad regimē non misī

coactus veniat virtutibus vacuus nec coactus aliquo modo accedat. Et Bernhardus de hac materia tractans in epistola ad senonensem archiepiscopum dicit. Multi non tanta fiducia et alacritate ad honores currerent si onera attenderent et sentirent nec cum tanto periculo dignitatum infulas affectarent. sed illas metuerent. Et sequitur. Scholares pueri et impubes adolescentuli ob sanguinis dignitatem aut propinquitatem ad ecclesiasticas dignitates promouentur et de subferula ad principandum presbiteris transferuntur. Letiores quam virgas euaserunt quam principatum meruerunt. Sed ecclesiasticus 10. dicitur. Ne terre cuius rex puer est.

Capitulum tertium.

Item Bernhardus ad Eugenium libro 3. O ambitio ambientium cruc quomodo omnes torques et tamen omnibus placet. nihil acerbius cruciat nihil molestius inquietat. et tamen nihil apud miseros mortales celebrius est negotium eius. An non limina apostolorum plus iam terit ambitio quam deuotio. An non vocibus vestrum tota die resultat palatium. An non questibus eius tota infudat disciplina legum et canonum. An non spoliis eius intonat inexplibili auditate omnis ytalica

rapacitas Et sequitur. **C**ruce abientium quanto plura consequitur tanto plura ambit. ad quod probandum exemplum ponit **Sen. epistola. 16. dicens.** **V**idisti canem missam a domino crustas panis aut carnis apto ore captare et pertinere quicquid recipit deuorantem quam tamen ad spem venturi semper habet. **S**ic et illi quicquid percipit fortuna auide admittunt et tamen ad rapinam alterius insatiabiliter anhelant **Et secundum eundem librum de beneficiis. 2. c. 19.** **Q**uo maiora veniunt maiora cupiunt multoque concitatiores est auaritia in magnarum operum congestu collocata. sicut flamma accitior est vis quam ex maiori incendio prorumpit. **V**nde hec ambitio non patitur quicquam in ea mensura bonorum conquietescere qua quodam fuit eius impudens voluntas. nemo de tribunatu recepto gratias agit. si conquiretur quod non est ad prefecturam perductus. nec hec grata est si deest consulatus. nec hic qui de satiate. si ulterius restat dignitas. si utinam elaciones et mundi eleuaciones abientes attenderent quod secundum **Greg. 16. in fine dicit.** **S**piritus sunt rote currentium similes quam dum in posteriori parte eleuatur in anteriori cadit et deprimuntur. **S**ic et isti dum in mundi dignitatibus eleuantur ab eternis cadunt et deiciuntur. ut de illis verificetur. quod dicit in psalmo. **D**eciisti eos dum alleuarentur. **V**nde omnis mundi dignitas inanis est et casualis. in cuius figura dicitur **2. Reg.** **C**asu veni in monte gelboe Et sepe quod a casu

Incipit p̄ casū finit. q̄ fm̄ Sen. Eminentis vite
erit casus est. Et Greg. in omel. p̄. Frustr in
quit mundi ruina est q̄ ad hoc mirret ut cadat
Nū a Bernb. sup̄ eant. semp ad maiora aspi
rantē alloquē dicēs. O elate o ābitiose seq̄re
ducem tuū dyabolū. Omne sublime videant
et appetant oculi tui festina multiplicare red
dit. Iude ad archidiaconatū aduola. Nū ad
ep̄atum aspira. nec ibi requiē habitur̄ q̄usq̄
p̄tingas ad astra. Quo progredieris miser.
Ne scis q̄ deus nō pepcit sup̄to āgelo q̄ntoma
gis nec tibi qui es v̄mis et putredo. Ignoras
q̄ q̄nto grad⁹ altior tūco lapsus grauior. Dau
latim ascendis sed subito velut alē sathanas
deicietis Dumilia ergo te ut exalteris ne exal
tatus viliter deicietis. Uec Bernhardus.

Capitulū quartū.

Nec vero delectio sepe cōcomitat̄ ambiē
tes sicut dicit̄ in Dolierato li. A. c. 11.
de quodā monacho ābitioso q̄ cū ad
abbatiā quā pecunia p̄merat vocaret̄ ille mo
destiaz silauit ut auidius peteret̄ q̄ si on⁹ refu
giens a honorem recusans Et se palam corā
omnibus tante cure p̄fitebatur indignum.
q̄ audiens p̄nceps. Vere inquit indign⁹ es

quia data mihi tanta pecunia hanc emisti a me
dignitate et summa expressit. **S**; per me non stat si per
te quod te indignum profitebais quo minus padum im-
pleat. **I**ustum est ergo me libertatem abire et te domi a-
pposito vacuam redire. **E**t alii qui dignus est de sti-
tute proficiat ecclesie que et omnia sic facta sunt. **N**arra-
tur etiam ibidem quod in curia vacante ecclesia aue-
lana ad cancellarium regis accesserunt tres viri
abbas quidam et archidiaconus et prepositus re-
gis causam agens frater sui clerici singuli offeren-
tes pecuniam pro dicto episcopatu habendo. **A**t cum die electi-
onis celebrande convenissent episcopi et archiepiscopi praes-
tatis cancellarius prope totas causas exposuit et quid-
cum quolibet convenisset demonstravit dicens se ex
episcoporum sententia processurum. **D**anati sunt igitur dicti
competitores symoniaci et in penam tante nequitie
coacti sunt quicquid promiserant solvere. quo facto
pauper monachus et infuscabilis dyabolum portavit.
Non sunt ergo ambicioni assumendi ad pre-
latis honorem. si boni sancti et morigerati cano-
nice sunt eligendi. **S**; tunc electio canonica est si
non inest symoniaca procuratio carnalis affectio et
violenta intrusio. **Q**ualis autem debeat eligi ad regi-
men pastorale demonstrat apte in primo pa-
stora a christo electo qui secundum Isidorum li. 1. ca. 9. fuit
frenomus. vocabatur enim symon qui in pretaur audi-
ens vel agnoscens. vocabatur etiam petrus qui di-

firmus et solidus. vocabatur etiam cephas qui interpretatur caput. Per quod tria nomina signatur ut eligendus pastor sit audies et agnoscens per sapientiam subditos informare scies. firmus et solidus per constantiam animam per omnibus ponens. Caput per vitem preminentiam subditos in moribus precedens et excel lens. Vnde super illud leuiticum 8. vbi ait dominus ad moysen ut congregaret omnem cetum ad ostium tabernaculi in electione Aaron et filiorum eius ait glossa Origenis qui prestantior est ex omni populo doctior et sanctior et omni virtute eminentior ille ad sacerdotium prior. Vnde illi qui alio modo eligunt vel proficiunt indignos timeant dei iudicium et sibi imputari perditionem animarum et ecclesie dei ruinam occasione mali prelati electi eorum. Vnde reuerende memorie frater Adama de marisco dicebat regi anglorum quod nunquam. Verò tanta mala fecit in ecclesia dei quanta et ipse occasionaliter operatus est. Nam Verò corpora christianorum occidit et animas deo transmissit. sed iste rex malos prelatos per potentiam regiam presertiendo occidit animas occasionaliter illas transmittendo dyabolo. Cui sententia conuenit quod ait Gregorius li. 1. p. de regulo. Recte est ut omnes culpas et negligencias sibi imputet quod misterium virtutis infirmo commisit. Et loquitur ibi de misterio placidis per electionem indigno processu. quod graue autem sit indigno fauere in electione

narrat Greg. li. 2. dyal. ca. 19. de pascasio qui post mortē cuidā apparēs dixit se deputatū locis penalibz qz in pte lauretj min⁹ digni cōse sit cōtra sinachū in electiōe illi⁹ ad pontificatus ordinē. De electiōe ⁊ eius sollempnitate ⁊ forma triplici. aut p cōmissionē. aut p scrutiniū ⁊ votoꝝ inq̄siōnem. aut p inspiracōez diffuse tractatur extra de electiōe ⁊ electi p̄tate p totū Et in decretis dist. 23. Qui epus. Et ideo dicta sufficiant.

Capitulū q̄ntū.

Informatis igit̄ elcōibz q̄lit̄ et quas psonas eligē debeāt. Cōsequēter informādus est rite ⁊ canoice elect⁹ qualiter electioni de se facte consētiat. non ut p̄esse possit dñandi cupiditate. s̄ ut obediat dñe volūtati p aīaz salute. put ait Aug⁹. de ci. dei li. 9. ca. 19. Nō est in actiōe amādus honor in hac vita. s̄ opus ut valeat ad vtilitatē subditoz ppter qd̄ ait apost. Qui ep̄atū desiderat bonū opus desiderat Et seq̄tur. Sp̄atus nomē est opis nō honoris Et Greg. li. p̄. pasto. c. 8. sic dicit. Qui p̄esse cupiscūt ad vsū sue libidinis istrumētū aplici sermōis accipiūt Qui ep̄atū desiderat. ac. Qui tñ apost. laudās desiderū in pauorez v̄tit et laudauit cū subiūgit dicens.

Oportet ep̄m irrep̄hensibile eē. Et sequit̄. **M**o
 tpe dicebat̄ qui ep̄atū deſideāt. **ac.** quo quicū
 q; plebibus perat p̄m⁹ ad martiriū ducebatur
 et tūc fuit laudabile ep̄atū querē, qm̄ p̄ hunc
 dubiū non erat quēq; ad ſup̄litia p̄ueire. **Cū**
 hūilitate igit̄ et pauore est on⁹ p̄lacōis ſuſci
 piendū non vltro a p̄ nephas q̄rend. q̄ ſm̄
Greg. li. 1. A. registri. Sicut locus regim̄is deſide
 rātib; est negand⁹. Ita fugientib; est offerē
 dus a imponēdus ne quis ſibi ſumat hōrē. ſed
 q̄ vocat⁹ ē a dō tāq̄ aarō. **Itē li. 9.** Sicut q̄ imū
 tat⁹ rēnuīt q̄ citat⁹ refugit ſacris altarib; est
 admonend⁹. Sic qui vltro ambit vel impor
 tunū ſe ingerit est repellend⁹. Nam qui ſic ni
 titur ad alta aſcendere quid agit niſi ut creſcē
 dō decreſcat et aſcendēdo ad p̄funda deſcēdat.
Act⁹ etiā qm̄q; ſe laudabilis pot̄ſt excuſaē a
 rēnuere a qm̄q; laudabilis aſentire ſi intēdat
 populo p̄deſſe que duo patent exēplo duorū
 p̄phaz. **Ilaye et Jeremie.** **Rā** Iſa. dixit ca. 6.
Ecce ego domine mitte me. **Sed Jere. dixit. c. 1.**
Neſcio loq̄ dñe **Qd̄ em̄ ſm̄** Greg. li. 1. A. registri
 vn⁹ p̄pha laudabilis appetit̄ hoc ali⁹ lauda
 biliter expauit a rēnuīt. **Vnus em̄** voluit p̄
 deſſe p̄rimis p̄ vitam adiuā. **Ali⁹** vero voluit
 amori conditores inherere p̄ vitā cōtemplati
 uā. **Preterea** null⁹ de electione ſe extollat. ſed

magis timeat. q̄ reuelatū fuit quidā s̄cto ad
diḡtate ep̄alē euocato q̄ si eēt de nūero ep̄oz
nō eēt de nūero saluādoz. **S;** hoc nō est intel
ligēdū de nūero oīm ep̄oz. s̄ aliquoz et mul
toz reproboz. **Vñ a Bern.** in eplā ad archi
ep̄m senonēsem. **N**oli inq̄t alta sapē. s̄ tū i al
to posito a nō altū sapere difficile et oīo inusi
tatū. s̄ quāto inusitati⁹ tūto gloriofi⁹. Et seq̄t.
Nō ē felicē q̄ p̄st is. sed si nō p̄st is infelicē
scitote. q̄ vero magna sit cura pastoral. s̄ q̄
meritoria docet **Aug⁹.** eplā. 66. dicens. **N**ihil
difficili⁹. n̄l piculosi⁹. nihil labiosi⁹ pasto
ris officio. s̄ apud deū n̄l acceptius. n̄l beati⁹. si eo
mō militat̄ quo iubet impator n̄ xp̄us ih̄s **E**t
post de se loq̄tur dicens. q̄d existimē ut secūdo⁹
locus gubernaculoz in naue dei q̄ est eccl̄ia mi
hi tradereē qui remū nūq̄ tenē nouerā. **Vñ**
et **Greḡ.** **I**ndignū se eē ad pastoris officium
oñdit dicens p̄ exēplū. **S**ymia potest leo vocari.
s̄ in veritate non pōt leo fieri. q̄si diceret. **E**go
miser et indign⁹ vocari possum sūmus ponti
fex a papa. sed talis non sū in cōscia mea. **P**a
tet igitur ex iam dictis q̄ electi on⁹ pastoris
debent cum humilitate a pauore suscipere et ti
mere se eē indignos ex q̄ sancti patres a viri
p̄fecti illud recusabant. sed ad illud implendū
se putabant nimis imydoneos.

Capitulū septim.

Qual aut dicitur esse electus post consecrationem
 breuiter ostendit apostolus ad thimotheum 2. ubi ait
 Optet episcopus esse irreprehensibilis sobrius
 prudentem hospitalem non pugnatorum ac. Et post
 subdit a sine crimine **Supra quod Ieromeus epistola 23.**
 de hijs tractans vtriusque dicit vno sermone omnes
 virtutes comprehendit que debent episcopo commi-
 tali a in illo esse cum dicit cum esse debere sine cri-
 mine. Et quod sermo **Bernardi ad Eugenium li. 2.** Episcopi nomen
 nomen est episcopi a non honoris quod a sonat non
 in dominum sed in seruicium obsequium. Et ideo sumum
 episcopi instituit **Gregorius** vocari seruum seruorum
 dei. **Ideo** debet episcopus iugiter tam sibi bene uiuendo quam
 gregi proficiendo intendere sicut in illud actuum
 20. Attendite vobis a vniuerso gregi in quo
 posuit vos deus episcopos regere ecclesiam dei
 a **Petri** ultimo dicitur. Non dominantes deo
 sed sint episcopi sicut **Bernardus** ad senonem ar-
 chiepiscopi veri pontifices. sed sicut eundem ponti-
 ficem dicit quasi pontem seipsum faciens inter de-
 um a populum a proximum. **Pertingit** enim pons
 iste ad deum ea fiducia qua non suam. sed dei
 que gloria a usque ad populum a proximum illa pie-
 tate que non sibi preesse desiderat. sed pro populo sibi omis-
 so **Et sequitur** Offeret deo bonus pontifex a mediator

p̄ces a vota populor̄ reportās a deo b̄ndictō
 nē a grā; p̄ quā illos deducat ad gloriā Sup
 plicat maiestati d̄ine a seip̄sū p̄ p̄mā; mactat
 p̄ excessib; deliq̄ntiū nec populi req̄ret datū.
 s; aiāz lucrū. nec dei sibi vsurpat gloriā. s; illi
 soli impendē h̄rez et reuerētiā. **Qui** ḡ noīs
 p̄nter sp̄ sit memoz et fm̄ illd̄ opet̄ a vinat.
 ne dicatur ei illd̄ Apoc. 2. **Nomen** habes q̄ vi
 uas a mortuus es. Sic etiam ep̄us sup̄ oīa in
 exēplis bene vinēdi populo dei. put̄ ait **Yero.**
 epl̄a. 30. loquēs ad ep̄m̄ i hūc mod̄. **In** te oca
 li oīm dirigūtur dom̄ tue cōsatio q̄si i specu
 la cōstituta mgr̄a ē publice disciplie q̄cqd̄ fece
 ris id eē fatiēdū oēs putāt. **Caue** ḡ ne cōmit
 tas qd̄ i te possit inste repl̄ēdi ā qd̄ nō possit
 excusari **Et** seq̄tur ibi loquēs de ep̄o q̄ solebat
 paup̄ib; subueire. lāguētes visitare. hospitio
 puocare. blādit̄is lenire. cū gaudētib; gau
 dere. cū flentib; flere. q̄ a fuit cecor̄ baculus.
 efuriētū cib; spes miseror̄. a solatiū lugētū.

Capitulū septimū.

Et qz ut predictū est oportet ep̄m̄ eē sine
 crimie. idō p̄cipue modis oībus caueāt
 ep̄i a violētia a carnis imūdi tia q̄ sunt vitia
 q̄ fm̄ apost. oportet ep̄um̄ esse pudiciū a non

vinolentū Sup qd ait Iero. epla. 2. Vinolē
 tia scurrax est a comessatorum venterq; mero
 estuans cito respumat in libidine. In vino i
 quit est luxuria in luxuria voluptas in volup
 tate ipudicitia q̄ luxuriaē viues mortu⁹ ē qui
 aut inebriatur a mortu⁹ a sepulc⁹ est. Noe ad
 vni⁹ hore ebrietate nudauit se mora q̄ antea p
 secutos annos sobrietate cōtēperat. Gen. 10.
Loth vero p temulēciam nesciens libidini mi
 scet incestū a quē sodomā nō vicerat vīna vi
 ceēt Gen. 18. Vñ sacerdotib⁹ phibitū erat bibe
 re vinū. Leu. 10. In figura temulētia a sobri
 eratis habende in sacerdotib⁹ eu angelicis ppē
 qd dñs Luce. 22. Ne grauentur corda vestra
 crapula a ebrietate. Vñ qñto prelati sūt ma
 iores tñto optet eē sobriores non temulēci
 ores. qz s̄m Gre. mora. 1. Cū maiores volupta
 ti deserviūt minorib⁹ lasciuie frena laxantur Et
mora. 20. Dū nos quasi licent leuō aspiciūt
 subditi ad illicita resoluūtur a illi. Prelatus
 ergo ardens timeri debet a natus amari ut
 eū nec inordinata lenia reddat vilem nec i
 moderata seueritas odiosū. Quapropter sācti
 p̄res amplius se macerauerunt a vanē leticie
 signa cohibuerunt postq̄ facti sūt ep̄i q̄ añ
 put narratur in vitā patz de quod sācto ab
 bare q̄ postq̄ facti sūt ep̄s m̄tū se coartabat

distinctio. tria
 i omnia abstineo

in omnia abstinencia carnis a quo in quod
 discipulo eius quae non ita curia et se in
 fuit in hemo rudit filium erat vasta solitudo
 et quae sed paupertas propter hoc volebat quod
 in corpore ne infirmaret et non posset opus
 dei perficere Et quoniam tunc pro sanitate quod quae
 qui non possem Rursum autem in loco isto est se
 curitas non et si occasione sunt plurime
 et infirmitates ex hoc incurrere sunt in
 ciuitate medicum multum quod succurrere possunt sed est
 in multi sunt qui ante dignitates susceptas
 magis se cruciant quam postea et tamen si vellet
 aragone caret gratia dignitate suscepta
 sicut patet in vita sancti huiusmodi et patet in ubi narrat
 de abbate ophi quod cum esset monachus simplex
 durissimum duxit vitam sed cum factus fuisset
 episcopus voluit eadem duritiam in ciuitate
 qua et morabatur in hemo sed propter multa prope
 delicta non valuit **Quoniam in conspectu domini prostravit**
se dicens **Quoniam domine domine propter episcopatum quem**
suscepi distulisti a me gratia tua. **Et reuela**
tum est ei quod non quia in tunc curia suscepit
pustulale sed propter hoc quia non erat in solitu
dine **Et cum homo in sui reputatione non esset**
de quibus erat aditus in omnibus **Sed quoniam ve**
nit ad se in homines facti serui auxiliabantur
Et ideo non habuit tanta virtute ad aspectum
sustinenda sicut et antea **In iugiter sig**
num et probatione legitur filios israhel quod
duo in deserto et solitudine erant deus
eis in omnibus prouidit manna de celo eis
mittendo sed productum ad fructum fluente lac
et mel manna plura non reperit **Unde**
frequentius accidit quod quanto magis quod sperant

ex humana providentia tanto magis papit
ex divina munificentia

Capitulum octavum

Sit eam epō castitas purior et ex
cellētor quāto et eius dignitas et
statū ē alior. Unde in canone pro
hibitū fuit ne muliēs cū eis habitāent ne
obtrectandi malivolis et tēptādi dyabolo
dāet occasio exceptis illis muliēibz quas
habēt in cōforas sacrorū canonū cōsue
pmitit salū mīre amica et germana. Aug
tū ē si hęc p̄sone nō cōhiteat s̄m. Aug
ubi supra. Et nō consentit habitūe cū foroe
q̄a que cū foroe sunt fordes nō s̄t. Et seq̄t
ibidē l̄i registri Greḡ none. Ubi cō
tela magna nobis debet eē instructio. Rā
iraute p̄suptōis ē q̄ foras pavet immō na
lidū non timē. Et sapiēt̄ illiata supat q̄
didicēit uti nō concessis. Et nota ex m̄ de epō
Andrea tēptato a sancti nō mali sc̄a ha
bitate sup̄ distinctiōe. capitulo 2 p̄tis q̄rte
huius. Un̄ debet eē t̄m̄ castitas pontifica
lis ut et illā reuēat bestia irrationalis
sicut refert Greḡ l̄i 3 dyal̄ ca 1 de s̄o
iohāne papa q̄ postq̄ m̄sedeat equo cuius
dā nobilis sibi a cōmodato cōiuge illū
nobilis ferre de retzō recusavit

Capitulum nonum

Sit eam ep̄is elemosinarū lar
gitas et hospitalitas. Et ideo ut

Apostoly ad thimo 2 Oportet epim esse no
auarū It ad titū dicit Oportet epim
hospitalem esse et benuolū Un et theos
epila 2e dicit Si glā epī ē pauperū opibz
prouidē Et ignomina sacerdotis ē pprijs
studē diuitijs Et seqt Ipse optim9 dis
pensator ē qui nichil sibi resuat exēplo
scē exuperij epī de quo narrat Jerom9
epila 42 Si ipse uidue scriptane imitator
esuriens pauit alios et ore pallēte ieu
un9 fame torq̄bat aliena et oēm xpi sub
stānā xpi uiscēbz erogabat Qui tal
ē in celo thesaurizat exēplo pauli epī
nolentis de quo Augo li 1mo de ciuitate dei
ca 10 Ibi ait q̄ uolū barbari uastauerūt
et tū ipse ep̄s ab eis tenēt in corde p
cabat diuens Unē nō extruāer pp̄t aux
et argētū tu em scis ubi oīa mea sunt
Ibi em oīa sua hēbat ubi cū dñs thesauri
sāe p̄cepit Insup et thesauo defiaēte
quē nō potēat dāe pro captiuorū redēp
tiōe seipm dedit pro filio captiuo augdā
uidue liberado prout narrat greg9 li
2 dialog 2ca 1 Un multū accept9 ē deo
ep̄s elemosinā pp̄ qd et deo placuit
bt̄is Grego q̄ p̄gnos quottidie ad mē
sā iuitauit et in cū ma die aqua maibz
paupi m̄strasset iuitato ille subito dis
paruit et nocte sequeti xpus ei appuit
dicēs Cet̄is diebz me in mēbris meis
suscipisti sed hēi me metipm r̄cepisti
Item cū simplex monach9 bt̄is gre. fuisz

rome et oibz erogatis nichil habuit qd a
 plus daret pcepit tunc naufragio scitella
 nris sue argentea daene trinis abiret et ex
 tit de egypte vicaria bti petri ipm futurum ee
 puidit sicut sibi postmodu fuit reuelatu pa
 gelum spene pegrin susceptu Epi ergo at
 tendē debet q sūt aplozu successores q disp
 buerūt vnaqz pro ut opus erat de hys que
 ponebat ad pedes eozū Actuū e vñ et bern
e epla ad abbate vullm di q i gentilibz qe
tilis arguebat Disate inquit in sacro qd fa
 cit aurū quasi dicet inutilit e aurū in sacro
ai ex hor paupū necessitati nō subueit In
 fauende sūt elemosine nō solū medicantibz
 publice sed eā indigentibz qomulte et se p
 pudoe omltantibz et istud e Sume pū pro
ut dicit in vita spali 2 pte 12 De quoda no
 sco qui uacpat grām in singulis petentibz
 elemosina daret qd quē ai venisset mulier
 qda vilibz vestita apies manū voluit dāe
 multū et clausa ē manū It vēr alia mul
er bene vestita et misit manū volēs dāe pay
q leuauit multū et apta ē Qua admirās q
suūt de illis mulieribz et cōpū e q male
vestita nō indiguit sicut ipa q sūt bñ vesti
ta et in quātū potuit illū pūit extēg Qu
nobilibz ad paupū dēductis pū e subue
nie Qu attendens scūs frāncisco nudum eia
quoua sibi pauēat et decēca tūda militi
paupū se nudato vestimēto p dō unōe xpi
cōtulit Qu et de elemosinb erogandis
paupibz umpiat epi ex epla de bto iohē
elemosinaio q dicit ad dñm Quē uideamq
quis pūb deficiat vel in dādo ut erogem